
 

ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN TÉCNICA  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 40-2022-ADINELSA-4-  

Siendo las 13:00 horas, del día 10 de abril del 2023, en las instalaciones del departamento de Logística de la 
Empresa de Administración de Infraestructura Eléctrica S.A. – Av. Prolongación Pedro Miotta N°421 – San Juan de 
Miraflores 15842, se reunió el Comité de Selección iniciando la revisión de las ofertas de la CONTRATACION DEL 
SERVICIO DE CONSULTORIA EN EL SISTEMA NACIONAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y GESTION 
DE INVERSIONES INVIERTE.PE 
 
El Comité de Selección, verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en las bases y si la oferta 
responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Requerimientos Técnicos Mínimo (Términos de 
Referencia) obteniendo el siguiente resultado: 

 

POSTOR 

Declaración 
jurada de 
datos del 
postor. 

(Anexo Nº 
1) 

Documento 
que 

acredite la 
representac

ión de 
quien 

suscribe la 
oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
del Artículo 

52 del 
Reglamento 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
los términos de 

referencia 
contenidos en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 
presente sección 

(Anexo Nº 3) 

Declaración 
jurada de 
plazo de 

prestación 
del servicio 

de 
consultoría  
(Anexo Nº 

4) 

Carta de 
compromiso 
del personal 

clave con 
firma 

legalizada, 
según lo 

previsto en el 
numeral 3.1 

del Capítulo III 
de la presente 

sección. 
(Anexo Nº 5) 

Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas 

(Anexo N° 6) 

ADMISION 

HUGO 
LOAYZA 
CASTRO 

CUMPLE 
FOLIO: 05 

CUMPLE 
FOLIO: 07-

08 

CUMPLE 
FOLIO: 10 

CUMPLE 
FOLIO: 12 

CUMPLE 
FOLIO: 14 

CUMPLE 
FOLIO: 16-17 

NO 
CORRESPON

DE 

ADMITIDO 
 

 
En atención al numeral 1.8.1. de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las ofertas técnicas 
admitidas cumplen los requisitos de calificación previstos en la sección específica de las bases, obteniendo el 
siguiente resultado: 
 
 

 
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA EN EL SISTEMA NACIONAL DE PROGRAMACION 

MULTIANUAL Y GESTION DE INVERSIONES INVIERTE.PE  

 

REQUISITOS DE CALIFICACION  
HUGO LOAYZA CASTRO 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

 ESPECIALISTA EN INVIERTE.PE 
 
Requisitos: 
Contar con experiencia mínima de tres (3) años, contabilizados desde la 
obtención de la colegiatura, en puestos o cargos como supervisor de obras 
y/o residente de obras y/o asistente de residente y/o asistente de obra y/o 
supervisor de servicios y/o especialista en invierte.pe y/o consultor en la 
elaboración de estudios de preinversión y/o consultor en la elaboración de 
expedientes técnicos; en proyectos que involucren: sistemas eléctricos de 
distribución, líneas primarias, redes primarias, redes secundarias, 
subestaciones eléctricas, Pequeños Sistemas Eléctricos y Sistemas 
Eléctricos Rurales, del personal clave requerido como Especialista en 
INVIERTE.PE.  
 

 
 
 
 

CUMPLE  
El Especialista en Invierte.pe 
propuesto acredita un total 
de 5.10 años de experiencia 
contabilizados desde la 
obtención de la colegiatura.  
 
 



 

REQUISITOS DE CALIFICACION  
HUGO LOAYZA CASTRO 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el 
cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el 
periodo traslapado. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes 
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo 
Nº 9 referido al personal clave propuesto para la ejecución del servicio de 
consultoría. 

 
FORMACIÓN ACADÉMICA  

HUGO LOAYZA CASTRO 

INGENIERO ESPECIALISTA EN INVIERTE.PE 
 
Requisitos: 
Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Electricista o Economista o 
Ingeniero Economista, del personal clave requerido como Especialista en 
INVIERTE.PE.  
 
Acreditación: 
 
El Título Profesional será verificado por el comité de selección en el 
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el 
portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ 
 
En caso el Título Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, 
el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar 
la formación académica requerida. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo 
Nº 9 referido al personal clave propuesto para la ejecución del servicio de 
consultoría. 

 

 
 
 

 
CUMPLE 

El Ingeniero Mecánico 
electricista propuesto para 
INGENIERO 
ESPECIALISTA EN 
INVIERTE.PE, acredita ser 
Ingeniero Mecánico 
electricista. 

 
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 

HUGO LOAYZA CASTRO 

 

 
 
Acreditación: 
 
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el 
compromiso de compra-venta o alquiler u otro documento que acredite la 
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. 
 

 
 

CUMPLE 
Cumple con acreditar con 
facturas la adquisición de 
los equipos estratégico 

https://enlinea.sunedu.gob.pe/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Se procede a realizar la evaluación técnica con los postores que cumplieron con los requisitos de 
calificación conforme al numeral 1.8.2 de la Sección General de las Bases Integradas:  

 
 
 

 
Conforme a lo estipulado en el Capítulo IV de las Bases Integradas, se procede a otorgar los puntajes 
respectivos de la evaluación técnica a los postores calificados:  

 
 
 
 
 
 

REQUISITOS DE CALIFICACION  
HUGO LOAYZA CASTRO 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD HUGO LOAYZA CASTRO 

 
Requisitos: 
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil con 00/100 Soles) por la contratación 
de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. Se consideran servicios de 
consultoría similares a los siguientes: Formulación y evaluación de estudios 
de pre inversión y/o especialista en preinversión y/o especialista en 
Invierte.pe y/o elaboración de expedientes técnicos y/o expedientes de 
replanteo de obras y/o relevamiento de datos de campo de líneas primarias, 
redes primarias, redes secundarias, subestaciones eléctricas, Pequeños 
Sistemas Eléctricos y Sistemas Eléctricos Rurales 

 
 

CUMPLE 
El postor cumple con acreditar 
un monto facturado acumulado 
equivalente S/ 218,899.00 
(Doscientos Dieciocho mil 
Ochocientos noventa y nueve 
con 00/100) por la contratación 
de servicios de consultoría 
iguales o similares al objeto de 
la convocatoria. 

E S T A D O  : CALIFICADO 

FACTORES DE EVALUACIÓN TÉCNICA  
HUGO LOAYZA CASTRO A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 

M = Monto facturado acumulado  
       por el postor por la prestación de  
       servicios de consultoría en la especialidad                 
        
 
M >= S/ 200,000.00: 

                     20 puntos 
 
M >= S/ 175,000.00 y < S/ 200,000.00: 

 
                        15 puntos 

 
M >= S/ 150,000.00 y < S/ 175,000.00: 

                        10 puntos 
 

 

 
 
 

20 puntos 
Acredita tener un monto facturado 
acumulado mayor a  S/ 218,899.00 

(Doscientos Dieciocho mil Ochocientos 

noventa y nueve con 00/100) por la 
prestación de servicios de 
consultoría  similares al objeto de la 
convocatoria. 



 

 

N°  Postor 

EVALUACIÓN TÉCNICA Puntaje Técnico Total 

Experiencia 
del postor 

en la 
especialida

d 

Metodologí
a 

propuesta 

Capacitaci
on 

(personal 
Clave) 

Exp. del 
Personal 

Clave  
 

1 
HUGO 

LOAYZA 
CASTRO 

20 5 35 40 100 

 
 

Teniendo en cuenta que existen varios postores que cumplen con el puntaje mínimo requerido para 
la evaluación técnica, el comité de selección procede a suscribir la presente acta a fines de aperturar 
la oferta económica de conformidad con el numeral 1.8.3 de la Sección General de las Bases 
Integradas concluyéndose el presente acto siendo las 14:00 horas del mismo día.  

 
 
 

         Atentamente. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 ALAN FRANCIS RODRIGUEZ CONTRERAS 
PRESIDENTE TITULAR 

 

BRYAN ADALBERTO FLORENTINI CARRASCO 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

F       JUAN ALEJANDRO CHUMAN AMAYA 
PRIMER MIEMBRO TITULAR 
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